

# Haina Intelligent Equipment International Holdings Limited

## 海納智能裝備國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：1645

中期報告 2020

# 目錄

公司資料	2
管理層討論與分析	4
企業管治及其他資料	12
未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表	16
未經審核簡明綜合財務狀況表	17
未經審核簡明綜合權益變動表	18
未經審核簡明綜合現金流量表	20
未經審核簡明綜合財務報表附註	21

## 董事會

### 執行董事

洪奕元先生(主席兼行政總裁)  
張志雄先生  
蘇承涯先生  
何子平先生

### 非執行董事

鄭志雄先生

### 獨立非執行董事

陳銘傑先生(於二零二零年五月四日獲委任)  
汪鳳翔博士(於二零二零年五月四日獲委任)  
吳達峰先生(於二零二零年五月四日獲委任)

## 審核委員會

吳達峰先生(委員會主席)  
鄭志雄先生  
汪鳳翔博士  
陳銘傑先生

## 薪酬委員會

陳銘傑先生(委員會主席)  
洪奕元先生  
張志雄先生  
吳達峰先生  
汪鳳翔博士

## 提名委員會

洪奕元先生(委員會主席)  
陳銘傑先生  
汪鳳翔博士  
吳達峰先生

## 授權代表

洪奕元先生  
劉偉彪先生

## 公司秘書

劉偉彪先生

## 核數師

中審眾環(香港)會計師事務所有限公司  
香港執業會計師

## 註冊辦事處

Cricket Square, Hutchins Drive  
PO Box 2681  
Grand Cayman, KY1-1111  
Cayman Islands

## 於中國之總辦事處及主要營業地點

中國  
晉江市  
經濟開發區  
五里科技工業園區

## 於香港之主要營業地點

香港  
北角  
英皇道373號  
上潤中心21樓C室

## 主要股份過戶登記處

Conyers Trust Company (Cayman) Limited  
Cricket Square, Hutchins Drive  
PO Box 2681  
Grand Cayman, KY1-1111  
Cayman Islands

## 香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司  
香港  
皇后大道東183號  
合和中心  
17樓1712至1716號舖

# 公司資料

## 主要往來銀行

中國銀行(香港)有限公司  
興業銀行股份有限公司(晉江安海支行)  
中國工商銀行股份有限公司(晉江分行)

## 法律顧問

有關香港法律  
方達律師事務所

有關中國法律  
天元律師事務所

有關開曼群島法例  
毅柏律師事務所

## 合規顧問

建泉融資有限公司

## 股份代號

1645

## 網址

[www.haina-intelligent.com](http://www.haina-intelligent.com)

## 業務回顧

海納智能裝備國際控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)，為一家於中國從事設計及生產製造一次性衛生用品(包括嬰兒紙尿褲、成人紙尿褲、女性衛生巾及一次性醫用口罩)自動化機器之老牌製造商。截至二零二零年六月三十日止六個月(「期內」)，本集團以自有品牌「海納機械」設計、開發及生產製造一次性衛生用品之機器(「產品」)。本集團為客戶提供全面服務，包括與客戶合作進行產品設計、按客戶提供之規格訂製產品、進行質量監控、向客戶交付產品、為客戶安裝產品以及提供售後服務。

本集團在中國擁有兩個生產基地，即晉江生產基地及杭州生產基地，總樓面面積合共約為35,400平方米。於期末，本集團分別於晉江生產基地及杭州生產基地經營16條及6條生產線。期內，本集團之生產過程主要涉及組裝用作生產本集團之產品之部件及零件。本集團主要向第三方來源進行採購其產品之零件及部件。

本集團相信，強大研究及開發能力為維持本集團在一次性衛生用品機器業之地位之關鍵。本集團之研發團隊持續密切留意於一次性衛生用品機器行業之技術進步，以及時了解行業知識。於期末，本集團在中國擁有127項專利。本集團投放大量資源於研究及開發能力，務求開發新產品及／或提升產品品質。

期內，本集團錄得總收益約人民幣207.9百萬元，已售機器總數為210台，其中一次性醫用口罩機器佔約96%。期內，本集團的客戶位於中國，而本集團亦向其他6個海外國家銷售其產品。本集團未經審核期內除稅後純利為約人民幣32.4百萬元，增長約為17.9%。

## 展望

本集團透過加強研發實力、增加產品競爭力、增加生產基地之產能及增加其於中國及海外市場之滲透率，致力維持本集團作為中國頂級一次性衛生用品機器供應商之一之地位。本集團擬實施以下策略及擴展計劃以發揮其優勢，藉以改善本集團之業務前景及財務表現。

### (1) 提升研發實力

本集團有意於中國福建省晉江市收購一處合適基地以設立專責研發中心(「研發中心」)，並將現時所有研發活動轉移至研發中心，為本集團提供開發新機械設計之專用區域，同時支援「海納機械」品牌旗下之產品開發活動。設立研發中心有助本集團以更妥善之方式監控重點產品開發工作，並縮短開發訂製產品所需之籌備時間，進而使本集團能同時進行產品生產程序及研發活動。由於本集團之產品分為不同模組，故可透過專責研發中心同時開發不同模組技術，大幅縮短研發新產品所需時間，亦能提高產品開發程序之效率。於本報告日期，概無就設立研發中心需以呈報之重大發展。

## 管理層討論與分析

除設立研發中心外，本集團亦計劃透過採用精密製造及提升自動化等新技術進行額外研發活動，以提高現有產品的效率，從而加強本集團的研發能力。本集團亦擬設計及開發迎合市場潮流及需求之新產品。期內，本集團的研發開支約為人民幣9.4百萬元，由本集團的內部資源撥付。

### (2) 透過收購增加產品競爭力

本集團計劃透過收購一間從事開發、設計及製造自動化包裝設備之公司，藉以為客戶提供綜合解決方案。本集團認為，進行有關整合將會為本集團提供更多競爭優勢，亦會令生產更具靈活性。

截至本報告日期，本策略及擴展計劃概無重大發展，亦無確定具體收購目標。

### (3) 增加生產基地之產能

本集團計劃透過在晉江租用樓面面積約10,000平方米之額外生產物業，以擴大晉江生產基地之產能，有關物業擬用作存置以下設施：

- 約8,000平方米將用作生產及附屬生產用途，包括但不限於五條新生產線及放置設備之空間；及
- 約2,000平方米將用作生產支援用途，包括但不限於用作員工處理行政工作之辦公室及倉庫儲存。

於本報告日期，概無就本策略及擴展計劃需以呈報之租用額外生產物業。

### (4) 加深本集團於中國及海外市場之滲透

中國為本集團之本土市場，不但為本集團進一步發展業務之基礎，同時亦為其拓展國際業務之跳板。鑑於一次性衛生用品機器之市場需求因下游一次性衛生用品之產能在2019冠狀病毒病(「COVID-19」)疫情之影響下轉移至生產一次性醫用口罩而短暫下降，一次性衛生用品機器之銷售價值增長預期將於二零二零年下半年減慢。然而，隨著下游市場不斷擴張，加上機器定期升級更換，中國及海外市場(包括東南亞、印度、巴基斯坦及南非)對一次性衛生用品機器之需求定將自二零二一年起恢復，而中國一次性衛生用品機器之銷售價值估計於二零二零年至二零二四年按每年約6.5%之幅度增加，於二零二四年將達約人民幣120億元。本集團將加深自身在中國不斷增長之一次性衛生用品機器行業之滲透，藉此繼續專注鞏固其市場領先地位。



## 管理層討論與分析

此外，本集團擬利用其知名企業品牌實力及研發能力，投入更多資源，以吸引海外市場之一次性衛生用品製造商，例如東南亞及印度等經濟、人口及生活水平仍在持續發展之市場。期內，本集團向位於中國及6個海外國家之客戶銷售產品。就此，解除旅遊限制後，為促進本集團嬰兒紙尿褲、成人紙尿褲及女性衛生巾機器的銷量，本集團擬(i)增加銷售及市場推廣資源，透過到訪本集團於貿易展覽認識之潛在客戶之辦公室及廠房、參加更多貿易展覽，以推廣本集團產品；及(ii)投入額外產品開發及設計資源，並加強其研發工作，以提供更廣泛之設計，迎合不同海外市場之偏好。

於本報告日期，由於本集團加深滲透中國，本集團有6名新客戶(僅向我們購買一次性醫用口罩機器之客戶除外)位於中國。

此外，本集團擬利用與一次性醫療衛生產品製造商的現有業務關係及與出口代理商的業務聯繫，探索在中國及海外市場供應一次性醫療衛生產品的機會，以應付瞬息萬變的市場狀況及消費者需求。

### 財務回顧

#### 收益

按產品種類劃分：

	截至六月三十日止六個月					
	個數	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	%	個數	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	%
嬰兒紙尿褲機器	7	44,832	22	15	104,136	59
成人紙尿褲機器	2	11,212	5	8	63,710	36
女性衛生巾機器	—	—	—	1	4,874	3
一次性醫用口罩機器	201	144,734	70	—	—	—
零件及部件	不適用	7,095	3	不適用	3,717	2
總計	210	207,873	100	24	176,437	100

期內，本集團的收益由截至二零一九年六月三十日止六個月(「過往期間」)的約人民幣176.4百萬元增加約人民幣31.4百萬元(或18%)至期內的約人民幣207.9百萬元。此乃主要由於一次性醫用口罩機器(約人民幣144.7百萬元)及零部件(約人民幣3.4百萬元)的銷售增加。該增長部分被嬰兒紙尿褲機器(約人民幣59.3百萬元)、成人紙尿褲機器(約人民幣52.5百萬元)及女性衛生巾機器(約人民幣4.9百萬元)的銷售減少所抵銷。

一次性醫用口罩機器銷售之增長主要由於COVID-19爆發，市場對本集團於二零二零年二月推出的一次性醫用口罩機器需求強勁。期內，本集團已售出201部一次性醫用口罩機器，佔其收益一大部分。

## 管理層討論與分析

期內，銷售嬰兒紙尿褲機器、成人紙尿褲機器及女性衛生巾機器的收益由過往期間佔本集團總收益約**98%**減少至期內佔總收益約**27%**。此乃主要由於本集團因應客戶對一次性醫用口罩機器的強勁需求而重新調整產能所致。本公司董事(「董事」)相信，對一次性口罩機器的大量需求僅屬暫時，因此本集團將暫時增加每班的工作時數，並與供應商加緊合作準時交付原材料，以趕及與客戶協定的紙尿褲及女性衛生巾機器的生產時間表。一旦市場上一次性醫用口罩的供應趨於穩定，**COVID-19**的傳播速度減慢，董事預期，全球一次性醫用口罩機器的需求將逐漸減少，屆時本集團將恢復嬰兒紙尿褲機器、成人紙尿褲機器及女性衛生巾機器的正常生產時間表。

就本集團之嬰兒紙尿褲、成人紙尿褲及女性衛生巾機器而言，董事確認，截至本報告日期，本集團概無任何客戶因**COVID-19**的爆發而取消或延遲該等產品訂單。本集團亦因重新調整產能以迎合一次性醫用口罩機器的大量需求，而已與客戶協定延長嬰兒紙尿褲、成人紙尿褲及女性衛生巾機器的生產期。儘管受**COVID-19**及一次性醫用口罩機器需求上升所影響，惟根據目前其他機器種類的訂單所示，董事相信，嬰兒紙尿褲、成人紙尿褲及女性衛生巾機器的需求長遠而言將於疫情得到有效遏制後恢復至正常水平。期末，本集團已與其客戶訂立買賣**34**台嬰兒紙尿褲機器、**15**台成人紙尿褲機器、**6**台一次性醫用口罩機器、**16**台女性衛生巾機器及**2**台護墊機器的銷售合約，合約總值分別為約人民幣**213.6**百萬元、人民幣**144.3**百萬元、人民幣**4.7**百萬元、人民幣**73.1**百萬元及人民幣**4.7**百萬元。於期末後，本集團進一步與其客戶訂立買賣**6**台嬰兒紙尿褲機器、**6**台成人紙尿褲機器、**4**台一次性醫用口罩機器及**3**台女性衛生巾機器的銷售合約，合約總值分別為約人民幣**36.2**百萬元、人民幣**50.3**百萬元、人民幣**1.0**百萬元及人民幣**10.2**百萬元。預期於該等合約項下之機器將於二零二二年下半年及二零二零年上半年交付。

### 毛利及毛利率

本集團期內毛利較過往期間約人民幣**43.7**百萬元增加約人民幣**35.1**百萬元。本集團期內毛利率增加**13%**至約**38%**(過往期間：約**25%**)。毛利及毛利率均錄得增長，主要由於**COVID-19**爆發使一次性醫用口罩機器之生產成本減少，市場對本集團自二零二零年二月起推出的一次性醫用口罩機器需求強勁。由於本集團的一次性醫用口罩機器的市場需求強勁，其生產時間較短及生產空間要求較低，故其佔本集團收益的一大部分，並為本集團帶來優厚的利潤率。

### 其他收入

其他收入主要包括政府補助、銀行利息收入及廢料銷售收入。政府補助主要指福建省政府機關(如晉江市財政局、晉江市經濟和信息化局及泉州市人民政府)提供的政府補助，該等補貼為無條件，並由有關當局酌情決定。所有於期內及／或過往期間獲取的政府補助均為一次性及無條件。



### 銷售及分銷成本

本集團的銷售及分銷成本主要包括差旅及招待開支、折舊、推廣開支及維修成本。本集團的銷售及分銷成本由過往期間的約人民幣6.1百萬元減少約人民幣0.6百萬元或9.8%至期內的約人民幣5.5百萬元。銷售及分銷成本減少主要由於(i)演示機器折舊由過往期間的約人民幣1.9百萬元減少約人民幣0.8百萬元或42.1%至期內的約人民幣1.1百萬元；(ii)差旅及招待開支由過往期間的約人民幣2.3百萬元減少約人民幣0.4百萬元或17.4%至期內的約人民幣1.9百萬元。該減幅於期內由主要支付一位韓國客戶之中國代理的代理費約人民幣0.6百萬元所抵銷(過往期間：無)。

### 行政及其他營運開支

行政及其他營運開支主要包括研發開支、員工成本、折舊、攤銷以及捐款等。行政及其他營運開支由過往期間的約人民幣18.7百萬元增加約人民幣1.9百萬元或10.2%至期內的約人民幣20.6百萬元。行政及其他營運開支增加主要由於本集團一間中國附屬公司於期內向慈善機構捐款約人民幣2.4百萬元(過往期間：無)。有關增幅被研發開支由過往期間的約人民幣9.8百萬元輕微減少約人民幣0.5百萬元或5.1%至期內的約人民幣9.4百萬元所抵銷。

### 上市開支

上市開支指就本公司股份以股份發售(「股份發售」)方式，在聯交所主板上市(「上市」)產生的專業費用、包銷佣金及其他費用。有關上市及股份發售的上市開支總額約為64.4百萬港元(相當於約人民幣58.2百萬元)，其中約31.8百萬港元(相當於約人民幣29.2百萬元)直接歸因於在期內向公眾人士發行及資本化的股份，而約32.6百萬港元(相當於約人民幣29.0百萬元)已按照相關會計準則於損益表反映。期內，有關所提供服務的上市開支約17.4百萬港元(相當於約人民幣16.0百萬元)，而餘額約15.2百萬港元(相當於約人民幣13.0百萬元)已於過往期間於損益表反映。上市開支總額佔股份發售所得款項總額(包括部分行使超額配股權(定義見下文))約46.5%。

### 財務成本

期內，財務成本為約人民幣0.7百萬元，較過往期間(約人民幣0.4百萬元)增加約71%。該增加主要由於本集團租賃物業之使用權資產之租賃負債之財務費用增加所致。

### 所得稅開支

期內，所得稅開支為約人民幣9.2百萬元，較過往期間的約人民幣2.3百萬元增加約299%。該增加主要由於本集團的營運附屬公司期內應課稅利潤增加所致。

# 管理層討論與分析

## 本公司擁有人應佔利潤

期內，本公司擁有人應佔本公司利潤為約人民幣24.6百萬元(過往期間：約人民幣11.6百萬元)。撇除上市開支，本公司期內的擁有人應佔利潤約為人民幣40.6百萬元(過往期間：約人民幣19.4百萬元)。本公司擁有人應佔利潤(包括及不包括上市開支影響)增加主要由於上文所述的收益及毛利增加所致。

## 中期股息

董事會已決議不宣派期內的中期股息。

## 所得款項用途

本公司股份已於二零二零年六月三日於聯交所主板上市，按每股1.38港元股價計算，合共發行122,004,000股發售股份(包括部分行使超額配股權)。上述發售股份的總面值1,220,040港元。股份發售所得款項淨額經扣除包銷佣金及與上市有關的其他費用後為約130.1百萬港元或人民幣119.5百萬元。每股發售股份淨價約為1.07港元。董事擬根據本公司日期為二零二零年五月二十日之招股章程(「招股章程」)所載之方式動用所得款項。所得款項淨額將根據招股章程所載的實施計劃動用。截至二零二零年六月三十日的實際所得款項淨額用途載列如下。

	所得款項 淨額 的分配 人民幣百萬元	直至 二零二零年 六月三十日 之已動用 所得款項淨額 人民幣百萬元	直至 二零二零年 六月三十日 之未動用 所得款項淨額 人民幣百萬元	招股章程 所披露的 上市後 首六個月 將予應用 的金額 人民幣百萬元	動用時間表
設立研發中心	24.1	—	24.1	2.2	自上市日期起兩年內
增強研發能力	22.9	—	22.9	5.9	自上市日期起兩年內
增加產能	16.8	—	16.8	1.1	自上市日期起三年內
透過收購增加競爭力	43.5	—	43.5	—	自上市日期起兩年內
營運資金及一般企業用途	12.2	(0.1)	12.1	0.8	自上市日期起兩年內
	119.5	(0.1)	119.4	10.0	

於二零二零年六月三十日，未動用所得款項約人民幣 119.4 百萬元已存入香港及中國的持牌銀行。

### 流動資金及財務資源

期內，本集團的營運資金主要來自內部資源。本集團的流動比率按流動資產除以流動負債計算，於二零二零年六月三十日為約 2.35 倍(二零一九年十二月三十一日：約 1.44 倍)。本集團一般透過內部產生的現金流量撥付其日常營運的開支。

### 財務政策

本集團面臨有關結算其貿易應付款、銀行借款及融資責任以及有關其現金流管理的流動性風險。本集團的政策為定期監察現時及預期的流動資金需求，以確保其維持足夠的現金儲備，應付短期及長期的流動資金需求。

### 資本架構

於二零二零年六月三十日，本集團的資本架構包括權益約人民幣 282.0 百萬元(二零一九年十二月三十一日：約人民幣 113.3 百萬元)及銀行借款零元(二零一九年十二月三十一日：無)，有關詳情於下文「借款」一段載述。

### 借款

於二零二零年六月三十日，本集團並無任何尚未償還的銀行借款。董事已確認，截至本報告日期，本集團於取得或償還其銀行借款時並無面對任何困難，亦無違反本集團融資的任何重大契諾或限制。概無有關本集團尚未償還債務且將嚴重限制其進行額外債務或股本融資能力的重大契諾。

### 資產負債比率

本集團的資產負債比率乃按計息負債總額除以總股本(即各年末的銀行貸款及租賃負債總額除以各期末的總股本)計算，於二零二零年六月三十日為約 7.9%(二零一九年十二月三十一日：約 22.9%)。

### 資本承擔及或然負債

於二零二零年六月三十日，本集團概無任何重大資本承擔或或然負債。

### 購股權計劃

於二零二零年五月八日，股東批准及採納一份購股權計劃(「購股權計劃」)，根據該計劃，本公司可按購股權計劃所訂立的條款及條件向任何合資格參與者(包括任何執行董事)授出購股權以認購其股份。購股權計劃將自採納日期起計 10 年期內有效及生效。

自採納日期起，概無購股權計劃項下的購股權獲授出、行使、註銷或失效，且於二零二零年六月三十日及本報告日期概無尚未行使之購股權。

# 管理層討論與分析

## 外匯匯率風險

本集團的貨幣資產、負債及交易主要以人民幣、港元及美元計值。本集團於期內並無因貨幣匯率波動而對其營運或流動資金造成任何困難或影響。本集團於期內並無訂立任何外匯衍生工具合約以管理人民幣兌美元及港元的貨幣換算風險，但本集團將繼續定期檢討其外匯風險，並可能考慮於適當時候使用金融工具對沖外匯風險。

## 人力資源

於二零二零年六月三十日，本集團在香港及中國僱用合共約 389 名僱員（二零一九年六月三十日：約 362 名僱員）。期內，員工成本（包括董事酬金）為約人民幣 18.2 百萬元（過往期間：約人民幣 15.8 百萬元）。薪酬乃按僱員的表現及專業經驗以及現行市況而釐定。管理層將定期審閱本集團的薪酬政策及安排。除退休金外，本集團亦將根據僱員的表現向若干僱員分派酌情花紅作為獎勵。本集團按求職者的資歷及對職位的合適程度招聘及挑選僱員。為各職位聘用最具能力勝任的人選乃本集團政策。

## 本集團資產抵押

於二零二零年六月三十日，本集團概無抵押或質押任何資產。

## 重大投資、重大收購及出售

本集團於期內概無重大投資或任何重大收購或出售附屬公司。

## 重大投資及資本資產的未來計劃

除招股章程所披露者外，本集團目前概無重大投資及資本資產的計劃。

## 期後事項

直至本報告日期，本集團概無發生任何於二零二零年六月三十日後須予披露之重大期後事項。

### 遵守企業管治常規守則

本集團致力維持高水平的企業管治，以保障本公司股東權益及提升企業價值及問責性。董事認為，除下述偏離外，本公司已於二零二零年六月三日（「上市日期」）至二零二零年六月三十日期間，採納並遵守刊載於聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄 14「企業管治守則」（「企業管治守則」）所載的適用守則條文。

根據企業管治守則第 A.2.1 守則條文，主席及行政總裁的角色應予以區分，不應由同一人擔任。本公司董事會主席兼執行董事洪奕元先生目前擔任該兩個職位。董事會相信，由同一人兼任主席及行政總裁能夠確保本集團內部領導貫徹一致，使本集團的整體策略規劃更有效及更具效率。董事會認為，現時安排的權力及職權平衡將不會受到損害，且該架構將使本公司迅速有效作出及實施決策。董事會將考慮本集團的整體情況，繼續審核及考慮於適當時機分開本公司董事會主席及行政總裁的職務。

### 遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄 10 所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易之行為守則。經向全體董事作出查詢後，全體董事確認彼等自上市日期至二零二零年六月三十日期間已遵守標準守則所載之所有規定。

### 審核委員會

本公司審核委員會（「審核委員會」）協助董事會履行其企業管治、財務申報及企業管控的職責。審核委員會的職責包括審閱年報及賬目、半年度報告及季度報告草擬本，並向董事會提供建議及意見。審核委員會目前由三名獨立非執行董事（即陳銘傑先生、汪鳳翔博士及吳達峰先生）以及一名非執行董事（即鄭志雄先生）組成。審核委員會主席為吳達峰先生，彼具備根據上市規則所規定的合適專業會計資格及財務管理專業知識，以擔任審核委員會主席。

本報告所載的財務資料未經本公司核數師審閱或審核，惟審核委員會已審閱本集團期內的未經審核簡明綜合財務報表，並認為該等報表已按照適用會計準則、上市規則的規定及其他適用法律規定編製，且已作出充分披露。

### 證券發行及上市

本公司於二零二零年六月三日在香港聯交所上市。發售價釐定為每股發售股份 1.38 港元（不包括 1% 經紀佣金、0.0027% 證監會交易徵費及 0.005% 香港聯交所交易費）。本公司已於股份發售中發行合共 116,000,000 股普通股。經扣除包銷費用及佣金以及本公司就股份發售應付的估計開支後，於並無計及行使超額購股權的影響的情況下，本公司由股份發售所收取的所得款項淨額約為 123.1 百萬港元。

## 企業管治及其他資料

於二零二零年六月二十四日，聯席全球協調人(為其本身及代表配售包銷商)於二零二零年六月二十四日就合共**6,004,000**股股份(「**超額分配股份**」，佔根據股份發售可首次認購的發售股份總數約**5.2%**)部分行使日期為二零二零年五月二十日的招股章程所述的超額配股權(「**超額配股權**」)，以(其中包括)補足配售的超額分配。超額分配股份已由本公司按每股股份**1.38**港元(不包括**1%**經紀佣金、**0.0027%**證監會交易徵費及**0.005%**香港聯交所交易費，即股份發售項下的每股股份發售價)發行及配發。超額分配股份於二零二零年六月二十四日在聯交所開始上市及買賣。經扣除包銷佣金及有關部分行使超額配股權的其他估計開支後，本公司自發行及配發超額分配股份收取額外所得款項淨額約**7.0**百萬港元。

### 購買、出售或贖回股份

除本公司因部分行使授予聯席全球協調人的超額配股權而發行股份外(有關詳情載於前段)，本公司或其任何附屬公司概無於上市日期至二零二零年六月三十日期間購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

### 董事及最高行政人員於股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

於二零二零年六月三十日，董事及本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見香港法例第571章證券及期貨條例(「**證券及期貨條例**」)第XV部)的股份、相關股份及債權證中擁有登記於根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊內或根據標準守則須另行知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

#### 於本公司股份的權益

董事姓名	身份	所持 股份數目 <sup>(1)</sup>	佔已發行 股份之 概約百分比
洪奕元先生(「 <b>洪先生</b> 」) <sup>(2-3)</sup>	受控法團權益	348,000,000	74.04%
張志雄先生(「 <b>張先生</b> 」) <sup>(2-3)</sup>	受控法團權益	348,000,000	74.04%
蘇承涯先生(「 <b>蘇先生</b> 」) <sup>(2-3)</sup>	受控法團權益	348,000,000	74.04%
何子平先生(「 <b>何先生</b> 」) <sup>(2-3)</sup>	受控法團權益	348,000,000	74.04%

附註：

(1) 上述股份權益指好倉。

(2) 本公司由威名國際有限公司(「**威名國際**」，一間於英屬處女群島註冊成立之股份有限公司)直接擁有**74.04%**權益。威名國際由洪先生、張先生、蘇先生及何先生(「**控股股東**」)分別實益及合法擁有**45.0%**、**25.0%**、**18.0%**、及**12.0%**權益。



## 企業管治及其他資料

- (3) 根據於二零一九年三月二十一日簽訂的一致行動確認書(「一致行動確認書」)，洪先生、張先生、蘇先生、何先生及威名國際為一致行動人士。根據證券及期貨條例，彼等被視為於(i)其受控法團持有的本公司普通股的間接應佔權益；及(ii)其他一致行動人士分別持有威名國際的股份數目中擁有權益。據此，控股股東將共同被視為於本公司已發行股本中擁有合共**74.04%**的權益。

除上述所披露者外，於二零二零年六月三十日，概無本公司董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份或債權證中擁有登記於根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊內或根據標準守則須另行知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

### 主要股東的權益

於二零二零年六月三十日，根據證券及期貨條例第336條本公司存置之登記冊，以下法團或人士(不包括董事或本公司最高行政人員)於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須向本公司披露的權益或淡倉：

董事姓名	身份	所持股份數目 <sup>(1)</sup>	佔已發行股份之概約百分比
威名國際 <sup>(2、3)</sup>	實益擁有人	348,000,000	74.04%

附註：

- (1) 上述股份權益指好倉。
- (2) 本公司由威名國際直接擁有**74.04%**權益。威名國際由洪先生、張先生、蘇先生及何先生分別實益及合法擁有**45.0%**、**25.0%**、**18.0%**及**12.0%**權益。
- (3) 根據一致行動確認書，洪先生、張先生、蘇先生、何先生及威名國際為一致行動人士。根據證券及期貨條例，彼等被視為於(i)其受控法團持有的本公司普通股的間接應佔權益；及(ii)其他一致行動人士分別持有威名國際的股份數目中擁有權益。據此，控股股東將共同被視為於本公司已發行股本中擁有合共**74.04%**的權益。

除上述所披露者外，於二零二零年六月三十日，概無其他人士(董事及本公司最高行政人員除外)於股份及相關股份中登記擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部須向本公司披露之權益或淡倉。

## 企業管治及其他資料

### 根據上市規則第 13.51B(1) 條之董事資料更新

鄭志雄先生已獲委任為 Rich Capital Holdings Limited 的獨立非執行董事，該公司的股份於新加坡交易所有限公司上市（新交所股份代號：5G4），自二零二零年六月二十三日起生效。

汪鳳翔博士之年度董事袍金已調低至人民幣 6,000 元，自二零二零年六月二十九日起生效。

除所披露者外，於期內，概無任何其他資料須根據上市規則第 13.51B(1) 條予以披露。

承董事會命  
海納智能裝備國際控股有限公司  
主席兼執行董事  
洪奕元

香港，二零二零年八月二十四日

## 未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
收益	5	207,873	176,437
銷售成本		(129,053)	(132,690)
毛利		78,820	43,747
其他收入	6	5,234	5,279
銷售及分銷成本		(5,479)	(6,141)
行政及其他營運開支		(20,561)	(18,665)
貿易應收款項之減值虧損撥回淨額		228	311
財務成本	7	(670)	(392)
上市開支		(15,985)	(7,845)
除稅前利潤	7	41,587	16,294
所得稅開支	8	(9,175)	(2,296)
期內利潤		32,412	13,998
其他全面(虧損)收益：			
其後可能重新分類至損益之項目：			
綜合／合併外匯差額		(1,652)	53
期內全面收益總額		30,760	14,051
以下應佔期內利潤：			
本公司擁有人		24,603	11,600
非控股權益		7,809	2,398
		32,412	13,998
以下應佔期內全面收益總額：			
本公司擁有人		22,951	11,653
非控股權益		7,809	2,398
		30,760	14,051
		人民幣仙 (未經審核)	人民幣仙 (未經審核)
每股盈利	10		
基本及攤薄		6.73	2.46

## 未經審核簡明綜合財務狀況表

	附註	於 二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
廠房及設備	11	33,508	39,594
無形資產		3,310	5,306
商譽		1,369	1,369
		<b>38,187</b>	46,269
<b>流動資產</b>			
存貨		167,518	144,839
貿易及其他應收款項	12	79,587	98,527
可收回所得稅		—	1,203
受限制銀行存款		5,000	10,000
銀行結餘及現金		204,055	35,701
		<b>456,160</b>	290,270
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	13	183,836	141,992
租賃負債		6,091	6,977
應付最終控股公司款項	14	—	52,150
應付所得稅		4,569	2
遞延稅項負債		—	1,000
		<b>194,496</b>	202,121
<b>流動資產淨值</b>		<b>261,664</b>	88,149
<b>總資產減流動負債</b>		<b>299,851</b>	134,418
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		16,116	18,949
遞延稅項負債		1,734	2,198
		<b>17,850</b>	21,147
<b>資產淨值</b>		<b>282,001</b>	113,271
<b>資本及儲備</b>			
股本	15	4,315	—*
儲備		256,136	99,530
本公司擁有人應佔權益		260,451	99,530
非控股權益		21,550	13,741
<b>總權益</b>		<b>282,001</b>	113,271

\* 金額少於人民幣1,000元。

## 未經審核簡明權益變動表

	本公司擁有人應佔								
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	儲備			總計 人民幣千元	非控股權益 人民幣千元	總權益 人民幣千元
				法定儲備 人民幣千元	匯兌儲備 人民幣千元	累計利潤 人民幣千元			
於二零一九年一月一日 (經審核)	—*	—	—	8,257	(1,404)	67,373	74,226	9,076	83,302
期內利潤	—	—	—	—	—	11,600	11,600	2,398	13,998
其他全面收益：									
其後可能重新分類至損益 之項目：									
綜合／合併外匯差額	—	—	—	—	53	—	53	—	53
於二零一九年六月三十日 (未經審核)	—*	—	—	8,257	(1,351)	78,973	85,879	11,474	97,353

\* 金額少於人民幣1,000元。

## 未經審核簡明權益變動表

	本公司擁有人應佔								
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	儲備			總計 人民幣千元	非控股權益 人民幣千元	總權益 人民幣千元
				法定儲備 人民幣千元	匯兌儲備 人民幣千元	累計利潤 人民幣千元			
於二零二零年一月一日 (經審核)	—*	—	—	12,195	(2,523)	89,858	99,530	13,741	113,271
期內利潤	—	—	—	—	—	24,603	24,603	7,809	32,412
其他全面虧損：									
其後可能重新分類至損益 之項目：									
綜合外匯差額	—	—	—	—	(1,652)	—	(1,652)	—	(1,652)
期內全面收益總額	—	—	—	—	(1,652)	24,603	22,951	7,809	30,760
與擁有人之交易：									
注資及分派									
豁免應付最終控股公司 款項(附註 14)	—	—	12,559	—	—	—	12,559	—	12,559
根據資本化發行發行股份 (附註 15(ii))	3,195	(3,195)	—	—	—	—	—	—	—
根據股份發售發行股份 (包括部分行使超額配 股權)(附註 15(iii))	1,120	153,444	—	—	—	—	154,564	—	154,564
發行股份應佔交易成本 (附註 15(iv))	—	(29,153)	—	—	—	—	(29,153)	—	(29,153)
於二零二零年六月三十日 (未經審核)	4,315	121,096	12,559	12,195	(4,175)	114,461	260,451	21,550	282,001

\* 金額少於人民幣 1,000 元。



## 未經審核簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
<b>經營活動</b>		
除稅前利潤	41,587	16,294
調整：		
無形資產攤銷	1,996	1,454
廠房及設備折舊	5,629	6,067
財務成本	670	392
出售廠房及設備收益	(40)	(108)
銀行利息收入	(488)	(191)
貿易應收款項減值虧損撥回淨額	(228)	(311)
營運資金變動		
貿易及其他應收款項	18,258	16,512
存貨	(22,679)	(13,364)
貿易及其他應付款項	41,773	(16,988)
經營所得現金	86,478	9,757
已付所得稅	(4,888)	(3,095)
<b>經營活動所得現金淨額</b>	<b>81,590</b>	<b>6,662</b>
<b>投資活動</b>		
已收利息	488	191
購買廠房及設備	(506)	(747)
出售廠房及設備所得款項	—	140
受限制銀行存款減少淨額	5,000	11,040
添置無形資產	—	(979)
<b>投資活動所得現金淨額</b>	<b>4,982</b>	<b>9,645</b>
<b>融資活動</b>		
償還租賃負債	(3,296)	(4,181)
已付利息	(90)	(392)
新籌措銀行借款	10,000	—
償還銀行借款	(10,000)	—
償還控股股東淨額	—	(7,699)
最終控股公司墊款	409	2,194
償還最終控股公司	(40,000)	—
應收一間附屬公司之非控股股東注資的部分結付金額	—	1,500
發行股份所得款項	154,564	—
發行股份應佔交易成本付款	(29,153)	—
<b>融資活動所得(所用)現金淨額</b>	<b>82,434</b>	<b>(8,578)</b>
<b>現金及現金等值項目增加淨額</b>	<b>169,006</b>	<b>7,729</b>
報告期初現金及現金等值項目	35,701	27,709
匯率變動影響	(652)	(42)
<b>報告期末現金及現金等值項目，即銀行結餘及現金</b>	<b>204,055</b>	<b>35,396</b>

# 未經審核簡明綜合財務報表附註

## 1. 一般資料

本公司於二零一七年十二月二十日根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，而其股份於二零二零年六月三日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市(「上市」)。本公司註冊辦事處之地址為Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司之香港主要營業地點位於香港北角英皇道373號上潤中心21樓C室。

本公司之主要業務為投資控股。本集團主要於中華人民共和國(「中國」)從事設計及生產一次性衛生用品自動化機器。

董事認為，直接及最終控股公司為威名國際有限公司(一間於英屬處女群島(「英屬處女群島」)註冊成立之有限公司)。最終控股人為洪奕元先生、張志雄先生、蘇承涯先生及何子平先生(統稱為「控股股東」，於本集團過往業務過程中一致行動)。

根據集團重組(「重組」)，其於二零一九年三月十一日已完成，於本公司日期為二零二零年五月二十日有關於本公司股份聯交所主板首次上市發出之招股章程(「招股章程」)(「歷史、發展及重組」一節詳述)，本公司已成為現時組成本集團實體之控股公司。

## 2. 編製基準

經重組後，本集團被視為於重組前後均受控股股東共同控制之持續經營實體，而有關控制並非屬暫時性質。因此，截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表及比較資料(如適用)乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計指引第5號「共同控制合併之合併會計處理」使用合併會計原則編製。

截至二零二零年及二零一九年六月三十日止各六個月之未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表、未經審核簡明綜合權益變動表及未經審核簡明綜合現金流量表乃分別基於猶如現行集團架構於整個有關期間或自彼等各自註冊成立或成立日期起(以較短者為準)一直存在而編製。本集團於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日之未經審核簡明綜合財務狀況表乃為呈列現時組成本集團之公司之資產及負債而編製，猶如集團架構於當日一直存在。

本集團截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表(「中期財務報表」)乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則(「上市規則」)之適用披露條文編製。

除另有指明者外，中期財務報表乃按人民幣(「人民幣」)呈列，而所有金額約整至最接近之千位數(「人民幣千元」)。

# 未經審核簡明綜合財務報表附註

## 2. 編製基準(續)

根據香港會計準則第 34 號編製中期財務報表須本集團管理層以迄今期間為基礎就會對政策應用以及資產及負債、收入及開支之呈報金額構成影響之事項作出判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

中期財務報表包括對於理解本集團自二零一九年十二月三十一日以來的財務狀況及表現變動有重大影響之事件及交易所作之闡釋，因此並無載列根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」，其為所有適用獨立香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋之統稱)編製完整財務報表所需之所有資料。該等中期財務報表須與招股章程附錄一會計師報告所載之本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度之經審核財務資料(「二零一九年財務資料」)一併閱讀。

編製中期財務報表所用之會計政策及計算方法與編製二零一九年財務資料所應用者一致。

## 3. 主要會計政策

中期財務報表乃按歷史成本基準編製。

於本中期期間，本集團已首次採納以下香港會計師公會頒佈之新訂／經修訂香港財務報告準則，有關準則於二零二零年一月一日開始之財務期間生效。

香港財務報告準則第 3 號之修訂本	業務之定義
香港會計準則第 39 號、香港財務報告準則第 7 號及第 9 號之修訂本	利率基準改革
香港會計準則第 1 號及第 8 號之修訂本	重大之定義

於本期間採納新訂／經修訂香港財務報告準則及其修訂本對本集團目前及過往期間之財務狀況及表現及／或中期財務報表所載之披露事項並無重大影響。

於中期財務報表授權日期，香港會計師公會已頒佈多項於本期間尚未生效之新訂／經修訂香港財務報告準則，本集團並無提早採納該等準則。董事預期於未來期間採納該等新訂／經修訂香港財務報告準則對本集團綜合財務報表並無任何重大影響。

# 未經審核簡明綜合財務報表附註

## 4. 分部資料

董事確定本集團於截至二零二零年及二零一九年六月三十日止各六個月內有單一經營及可呈報分部，乃由於本集團管理其整體業務為設計及生產一次性衛生用品自動化機器，而本公司執行董事(即本集團主要經營決策者)就分配資源及評估本集團表現按相同基準定期審閱內部財務報告。因此，概無呈列分部資料。

### 地區資料

下表載列有關本集團來自外部客戶收益之地區的資料。收益的地區根據客戶之位置呈列。本集團之所有非流動資產均位於中國。

### 來自外部客戶之收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
中國(所在地)	182,005	85,158
印度尼西亞	9,813	26,911
杜拜	9,126	—
孟加拉	4,637	—
韓國	1,682	—
安哥拉	571	—
巴基斯坦	39	7,121
越南	—	27,340
菲律賓	—	8,775
香港	—	8,407
尼日利亞	—	7,851
柬埔寨	—	4,874
	<b>207,873</b>	<b>176,437</b>

### 有關主要客戶的資料

期內，本集團個別佔總收益 10% 或以上的客戶(包括共同控制實體)的詳情如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
客戶 A	26,632	附註

附註：截至二零一九年六月三十日止六個月，客戶佔本集團總收益少於 10%。

# 未經審核簡明綜合財務報表附註

## 5. 收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
香港財務報告準則第15號內客戶合約收益 — 按時間點		
機器銷售		
— 嬰兒紙尿褲	44,832	104,136
— 成人紙尿褲	11,212	63,710
— 女性衛生巾	—	4,874
— 一次性醫用口罩	144,734	—
部件及零件銷售	7,095	3,717
	<b>207,873</b>	<b>176,437</b>

截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月之已確認收益金額已包括於各報告期初之合約負債，分別約人民幣15.1百萬元及人民幣37.0百萬元。

## 6. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
銀行利息收入	488	191
匯兌收益淨額	37	129
政府補助(附註)	4,613	4,736
廢料銷售收入	20	77
出售廠房及設備之收益	40	108
其他	36	38
	<b>5,234</b>	<b>5,279</b>

附註：本集團管理層認為，概無有關政府補助之未達成條件或特別事項。

# 未經審核簡明綜合財務報表附註

## 7. 除稅前利潤

除稅前利潤經扣除(計入)下列各項計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
<b>(a) 財務成本</b>		
租賃負債財務費用	580	392
銀行借款利息	90	—
	<b>670</b>	<b>392</b>
<b>(b) 員工成本(包括董事薪酬)</b>		
薪金、津貼、酌情花紅及其他實物利益	16,494	14,076
定額供款計劃之供款	1,687	1,706
	<b>18,181</b>	<b>15,782</b>
減：資本化為「無形資產」	—	(333)
	<b>18,181</b>	<b>15,449</b>
<b>(c) 其他項目</b>		
存貨成本(附註(i))	129,053	132,690
核數師薪酬	181	50
無形資產攤銷(計入「行政及其他營運開支」)	1,996	1,454
廠房及設備折舊(計入「銷售成本」、「銷售及分銷成本」及「行政及其他營運開支」，倘適用)	5,629	6,119
減：資本化為「無形資產」	—	(52)
	<b>5,629</b>	<b>6,067</b>
匯兌收益淨額	(37)	(129)
出售廠房及設備之收益	(40)	(108)
研發開支	9,382	10,780
減：資本化為「無形資產」(附註(ii))	—	(979)
	<b>9,382</b>	<b>9,801</b>



# 未經審核簡明綜合財務報表附註

## 7. 除稅前利潤(續)

附註：

- i. 於截至二零二零年及二零一九年六月三十日止各六個月，與若干員工成本、折舊及經營租賃付款總額有關之存貨成本分別包括約人民幣 12.4 百萬元及人民幣 12.0 百萬元，已包括於上文披露之各項金額。
- ii. 於截至二零二零年及二零一九年六月三十日止各六個月，與若干員工成本有關之資本化無形資產分別約零元及人民幣 0.3 百萬元，已包括於上文披露之各項金額。

## 8. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
<b>即期稅項</b>		
中國企業所得稅 — 本期間	9,240	2,639
<b>預扣稅</b>		
來自一間中國附屬公司之股息收入預扣稅	399	—
<b>遞延稅項</b>		
暫時性差異的產生及撥回	(464)	(343)
<b>期內所得稅開支</b>	<b>9,175</b>	<b>2,296</b>

本集團於中國成立之實體須按法定稅率 25% 繳納中國企業所得稅，惟晉江海納機械有限公司獲認可為高新技術企業，自二零一九年起計三年可按優惠稅率 15% 繳稅。

於開曼群島及英屬處女群島成立之集團實體分別獲豁免繳付所得稅。

由於本集團於截至二零二零年及二零一九年六月三十日止各六個月並無自香港賺取應課稅利潤，故並無就香港利得稅作出撥備。

根據中國企業所得稅法，就於中國成立之外商投資企業向海外投資者宣派之股息徵收 10% 預扣稅。倘中國與海外投資者之司法權區之間有稅務條約，則可採用較低預扣稅率。就本集團而言，適用稅率為 5%。因此，本集團須就其於中國成立之附屬公司就任何可分派股息繳付預扣稅。

# 未經審核簡明綜合財務報表附註

## 9. 股息

於兩個中期期間，概無派付、宣派或建議派付股息。董事會已議決不就截至二零二零年六月三十日止六個月宣派中期股息(截至二零一九年六月三十日止六個月：無)。

## 10. 每股盈利

期內，本公司擁有人應佔每股基本盈利乃按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核)	二零一九年 (未經審核)
利潤：		
用於計算每股基本盈利之本公司擁有人應佔利潤(人民幣千元)	24,603	11,600
股份數目：		
用於計算每股基本盈利之普通股加權平均數(千股)	365,503	348,000

用於計算每股基本盈利金額之普通股加權平均數乃基於重組及資本化發行已於二零一九年一月一日生效之假設釐定。

由於兩個期間概無尚未發行之潛在普通股，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

## 11. 廠房及設備

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團購買及出售之廠房及設備(不包括使用權資產)分別為約人民幣0.5百萬元(截至二零一九年十二月三十一日止年度：約人民幣1.3百萬元)及約人民幣3.8百萬元(截至二零一九年十二月三十一日止年度：約人民幣0.03百萬元)。

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團確認租賃負債所產生之使用權資產(於廠房及設備呈列)約人民幣0.2百萬元(截至二零一九年十二月三十一日止年度：人民幣16.1百萬元)。

## 未經審核簡明綜合財務報表附註

### 12. 貿易及其他應收款項

	於 二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
來自第三方的貿易應收款項	61,302	76,584
減：預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)撥備	(1,247)	(1,473)
	<b>12(a)</b>	<b>60,055</b>
		<b>75,111</b>
應收票據	—	1,000
其他應收款項		
按金及其他應收款項	878	1,201
預付供應商款項	9,642	4,843
上市開支預付款項	—	2,836
其他預付開支	1,173	1,129
增值稅及其他可收回稅項	6,119	10,687
應收一間附屬公司之非控股股東注資	1,720	1,720
	<b>19,532</b>	<b>22,416</b>
	<b>79,587</b>	<b>98,527</b>

#### 12(a) 貿易應收款項

除客戶保留部分合約金額待本集團之產品保修期屆滿後支付外，本集團並無在銷售合約內向客戶授予信貸期。然而，管理層會按照個別情況批准，本集團一般於發出發票日期起向其客戶授予最多30日之信貸期，使其處理結付發票事宜。

於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日，貿易應收款項包括該等保留款項分別約人民幣16,052,000元及人民幣37,003,000元。該等款項於產品質量保證期(一般由客戶接納機器起計12個月)屆滿後到期收取。

# 未經審核簡明綜合財務報表附註

## 12. 貿易及其他應收款項(續)

### 12(a) 貿易應收款項(續)

於各報告期末，按收益確認日期劃分之貿易應收款項(扣除預期信貸虧損撥備)之賬齡分析如下：

	於 二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
30日內	16,164	18,640
31至60日	7,931	2,995
61至90日	4,913	14,701
91至180日	4,519	15,063
181至365日	11,211	15,848
365日以上	15,317	7,864
	<b>60,055</b>	<b>75,111</b>

於各報告期末，按到期日劃分之貿易應收款項(扣除預期信貸虧損撥備)之賬齡分析如下：

	於 二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
未逾期	15,337	28,725
逾期：		
30日內	8,202	14,348
31至60日	8,947	125
61至90日	5,099	9,663
91至180日	5,347	6,650
181至365日	6,468	10,705
365日以上	10,655	4,895
	<b>44,718</b>	<b>46,386</b>
	<b>60,055</b>	<b>75,111</b>

## 未經審核簡明綜合財務報表附註

### 13. 貿易及其他應付款項

	附註	於 二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	13(a)	51,327	52,939
應付票據		5,000	10,000
其他應付款項			
應付薪金		2,533	4,081
合約負債 — 預收賬款		114,952	63,169
應計費用及其他應付款項		10,024	11,630
應付一名董事款項		—	173
		127,509	79,053
		183,836	141,992

#### 13(a) 貿易應付款項

貿易應付款項為免息，及本集團一般獲授最多 180 日信貸期。

於各報告期末，按收取貨品日期劃分之貿易應付款項之賬齡分析如下：

	於 二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
30 日以內	33,292	32,743
31 至 60 日	7,742	6,869
61 至 90 日	5,895	7,707
91 至 180 日	2,850	2,954
181 至 365 日	567	1,195
365 日以上	981	1,471
	51,327	52,939

## 未經審核簡明綜合財務報表附註

### 14. 應付最終控股公司款項

截至二零二零年六月三十日止六個月，應付最終控股公司款項約人民幣40.0百萬元已予償還，而餘下結餘已獲最終控股公司豁免，並於權益項下之資本儲備入賬。

### 15. 股本

每股0.01港元之普通股	附註	股份數目	港元	人民幣千元 等值
<b>法定：</b>				
於二零一九年一月一日(經審核)		3,800,000	380,000	203
股份拆細	<i>i</i>	34,200,000	—	—
<hr/>				
於二零一九年十二月三十一日及二零二零年一月一日 (經審核)		38,000,000	380,000	203
於二零二零年五月八日增加	<i>i</i>	1,962,000,000	19,620,000	10,492
<hr/>				
於二零二零年六月三十日(未經審核)		<b>2,000,000,000</b>	<b>20,000,000</b>	<b>10,695</b>
<hr/>				
<b>已發行及繳足：</b>				
於二零一九年一月一日(經審核)		1	0.10	—*
股份拆細	<i>i</i>	9	—	—
<hr/>				
於二零一九年十二月三十一日及二零二零年一月一日 (經審核)		10	0.10	—*
根據資本化發行發行股份	<i>ii</i>	347,999,990	3,479,999.90	3,195
根據股份發售發行股份(包括部分行使超額配股權)	<i>iii</i>	122,004,000	1,220,040.00	1,120
<hr/>				
於二零二零年六月三十日(未經審核)		<b>470,004,000</b>	<b>4,700,040.00</b>	<b>4,315</b>

\* 金額少於人民幣1,000元。



## 未經審核簡明綜合財務報表附註

### 15. 股本(續)

附註：

- (i) 於二零一九年三月十八日，本公司股本中每股面值0.10港元(「港元」)之本公司股份拆細為10股每股面值0.01港元之股份。進行股份拆細後，本公司之法定股本為380,000港元，分為38,000,000股每股面值0.01港元之股份。

於二零二零年五月八日，透過增設額外1,962,000,000股股份，將本公司之法定股本由380,000港元，分為38,000,000股每股面值0.01港元之股份增加至20,000,000港元，分為2,000,000,000股每股面值0.01港元之股份。

- (ii) 根據本公司當時之唯一股東於二零二零年五月八日通過之書面決議案，待本公司股份溢價賬因發售本公司股份而進賬後，本公司董事獲授權配發及發行合共347,999,990股每股面值0.01港元之股份予當時之唯一股東，該等股份透過資本化本公司股份溢價賬之進賬總額3,479,999.9港元(相等於約人民幣3,195,000元)之方式入賬列作按面值繳足(「資本化發行」)，而根據此決議案配發及發行之股份與所有已發行股份具有相同權力(參與資本化發行之權力除外)。資本化發行已於二零二零年六月三日完成。

- (iii) 於二零二零年六月三日，本公司116,000,000股每股面值0.01港元之普通股以股份發售之方式按行使價每股1.38港元發行(「股份發售」)。

於二零二零年六月二十四日，本公司6,004,000股每股面值0.01港元之普通股於部分行使超額配股權後按行使價每股1.38港元發行(「超額配股」)。

- (iv) 根據股份發售及超額配股發行股份應佔開支約人民幣29,153,000元已於本公司股份溢價賬中確認。